



Gmina Szydłowiec

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urzad@szydlowiec.pl

Szydłowiec, dnia 12 kwietnia 2021 roku

Znak:FSiSR.271.3.2021

Odpowiedzi do pytań dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącego wymiany urządzeń grzewczych w ramach realizacji projektu „Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych na terenie Gminy Szydłowiec”.

W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi.

Pytanie:

Czy system sumarycznego monitorowania i zarządzania instalacjami kotłów na biomasę jest objęty niniejszym postępowaniem (System Zarządzania Energią)? Czy sumaryczne monitorowanie i zarządzanie instalacjami m.in. kotłów na biomasę będzie osobnym postępowaniem?

Odpowiedź:

Zakres prac został szczegółowo opisany w programie funkcjonalno-użytkowym stanowiącym Załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie:

Jakie parametry należy odczytać z kotła na biomasę? Czy jest to ilość wyprodukowanej energii cieplnej wyrażona w kW i kWh czy jest to może ilość wyprodukowanych pyłów CO₂, NO_x? W jaki sposób Zamawiający będzie zbierał wymagane dane?

Odpowiedź:

Zapewniona powinna zastać co najmniej możliwość odczytania ilości wyprodukowanej energii cieplej wyrażona w kWh. Wdrożone rozwiązanie powinno pozwolić na zdalny odczyt parametrów (np. z wykorzystaniem Internetu).

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza aby jako ciepłomierz zastosować rozwiązanie w postaci sterownika kotła sprzężonego z przepływomierzem i kompletem czujników?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zaworu schładzającego DBV zamiast węzownicy schładzającej w przypadku instalacji w układzie zamkniętym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.



Pytanie:

Czy regulator pogodowy stanowi standardowe wyposażenie kotła? Czy sterownik kotła powinien posiadać możliwość opcjonalną podłączenia regulatora pogodowego?

Odpowiedź:

Regulator pogodowy stanowi standardowe wyposażenie w przypadku kotłów olejowych.

Pytanie:

Czy regulator pokojowy, dwustanowy stanowi standardowe wyposażenie kotła? Czy sterownik kotła powinien posiadać możliwość opcjonalną podłączenia regulatora pokojowego, dwustanowego?

Odpowiedź:

Regulator pokojowy stanowi standardowe wyposażenie w przypadku kotłów na pellet.

Pytanie:

Czy moduł internetowy stanowi standardowe wyposażenie kotła?

Odpowiedź:

Moduł internetowy stanowi standardowe wyposażenie w przypadku kotłów na pellet, zgazowujących drewno, gazowych oraz olejowych.

Pytanie:

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019) oraz w oparciu o art. 99 tej samej ustawy wnosimy o dopuszczenie kotłów z krótszą niż 1350 mm rurą podającą pellet? Zastosowanie krótszej rury podającej pellet nie ma wpływu na efektywność pracy urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie:

Czy Zamawiający zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji (art. 16 ust 1 ustawy prawo zamówień publicznych) dopuści kotły pelletowe o budowie wymiennika płomieniówkowo-półkowej w układzie poziomym i pionowym, w których czyszczenie odbywa się z przodu i z góry, lecz usunięcie zanieczyszczeń z przodu jak i z boku kotła?

Proponowana konstrukcja wymiennika nie wpływa na zmniejszenie efektywności urządzenia. Czyszczenie w kotle odbywa się w prosty sposób i nie jest uciążliwe. Biorąc dodatkowo pod uwagę fakt, iż oferowane kotły cechują się bardzo wysoką sprawnością, ilość wytworzonych zanieczyszczeń jest niewielka a czyszczenie odbywa się rzadziej. Biorąc pod uwagę wytyczne prawa budowlanego dotyczące minimalnej wysokości kotłowni (norma PN-87/B-02411 „Kotłownie wbudowane na paliwo stałe”), która w istniejących budynkach może wynosić 1,9 m, czyszczenie kotła od góry nie stanowi problemu nawet jeśli najwyższy punkt kotła/zasobnika oscyluje w granicach 1430 mm. Wnosimy zatem o rezygnację z zapisu dotyczącego konstrukcji wymiennika. Wymagania opisane przez Zamawiającego dotyczące budowy konstrukcyjnej kotła naruszają postanowienia art. 99 ustawy prawo zamówień publicznych. Wnosimy zatem o rezygnację z zapisu dotyczącego konstrukcji wymiennika.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Pytanie:

W punkcie 1.2 PFU Zamawiający pisze: „Instalacja kotła na pellet składa się z: - palnika do automatycznego spalania pellet, - wymiennika kotła, - ciepłomierza, - modułu, - regulator kotła, - osprzętu zabezpieczającego.” Co Zamawiający ma na myśli pisząc „modułu”? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli moduł WLAN.

Pytanie:

Wnosimy o dopuszczenie kotłów na biomasę o innej budowie palnika niż cylindryczna, na przykład o budowie wielokąta posiadające jednocześnie te same funkcjonalności co wymagane w PFU? Budowa palnika nie wpływa na parametry cieplno-emisyjne a Zamawiający opisując w ten sposób wymaganie dotyczące palnika celowo ogranicza konkurencję przez co narusza przepisy prawa zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie:

Zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji (art. 16 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych) wnosimy o dopuszczenie kotłów na biomasę o maksymalnym ciśnieniu roboczym 1,5 bar spełniające wszystkie wymagania Projektu technicznego i SIWZ? Kotły, których maksymalne ciśnienie pracy wynosi 1,5 bar, charakteryzują się wysoką sprawnością, wykonane są z wysokogatunkowej blachy kotłowej, przystosowane do pracy zarówno w układzie otwartym jak i zamkniętym oraz są bardzo wydajne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie:

Na stronie 23 PFU w tabeli 12 Zamawiający podaje wymiary instalacji kotłów na biomasę. Prosimy o doprecyzowanie parametru - szerokości instalacji, ponieważ przy wymaganej pojemności zbiornika 300 l nie jest fizycznie możliwe aby kocioł z zasobnikiem miał taką szerokość. Prosimy o dopuszczenie kotłów o większych wymiarach gabarytowych i jednocześnie o większej wadze.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.

BURMISTRZ
Artur Ludew

Przygotowała: Anna Nowocien

